
ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                                    
Số:         /QĐ-UBND                       Bình Định, ngày      tháng 12 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH  
V/v phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành 

Công trình: Nâng cấp hệ thống cấp nước sinh hoạt xã Mỹ Chánh, 
 (giai đoạn 2) 
___________ 

 
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 
Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy 

định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;  
Căn cứ Thông tư 96/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính quy định 

về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán;  

Căn cứ Quyết định số 1828/QĐ-UBND ngày 25/5/2023 của UBND tỉnh về 

việc ủy quyền phê duyệt quyết toán vốn đầu tư công dự án hoàn thành trên địa 

bàn tỉnh Bình Định;     

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 602/TTr-STC ngày 

14/12/2023.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành 

- Tên công trình: Nâng cấp hệ thống cấp nước sinh hoạt xã Mỹ Chánh (giai 

đoạn 2); 

- Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân huyện Phù Mỹ;  

- Đại diện Chủ đầu tư: Ban Quản lý Dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển 

quỹ đất huyện Phù Mỹ; 

- Cơ quan phê duyệt Dự án đầu tư: UBND tỉnh Bình Định. 

-Thời gian khởi công – hoàn thành: 2/7/2020 - 18/8/2023 

Điều 2. Kết quả đầu tư: 

1. Chi phí đầu tư:                                                                       ĐVT: đồng 

STT 

Nội dung 
 Dự toán được 

duyệt 
Giá trị quyết 

toán 

1 2 3 

4692 18



2 

 

 

 

  Tổng số 38.853.502.000 37.282.880.000 

1  Xây lắp và thiết bị 34.784.978.000 34.585.681.000 

2  Chi phí quản lý dự án 738.660.000 583.706.000 

3  Chi phí tư vấn đầu tư  2.185.650.000 1.859.218.000 

  Chi lập Dự án ĐT 177.719.000 177.719.000 

  Khảo sát  địa chất thủy văn 203.777.000 203.776.000 

  Chi khảo sát địa hình bước thiết kế cơ sở 309.871.000 309.871.000 

  Chi phí giám sát xây lắp  và lắp đặt thiết 

bị 
631.407.000 630.466.000 

  Chi lập HS mời thầu và đánh giá HS dự 

thầu xây lắp và thiết bị 
50.000.000 39.981.000 

  Chi lập  Báo cáo đánh giá tác động môi 

trường 

33.838.000 0 

  Chi thiết kế BVTC, DT 535.823.000 497.405.000 

  Chi giám sát công tác khảo sát 20.916.000 0 

  Chi phí kiểm định công trình 222.299.000 0 

4 Chi khác 1.144.214.000 254.275.000 

  Chi thẩm định Dự án 6.645.000 0 

  Chi bảo hiểm xây dựng công trình  83.159.000 83.158.000 

  Chi thẩm định Thiết kế BV TC, DT 54.539.000 52.415.000 

  Phí thẩm định HS mời thầu và KQ lựa 

chọn nhà thầu 

30.958.000 0 

  Chi thẩm tra, phê duyệt quyết toán 207.056.000 118.702.000 

  Chi phí kiểm tra công tác nghiệm thu  6.192.000 0 

  Chi phí kiểm tra công tác nghiệm thu  22.112.000 0 



3 

 

 

 

  Chi thẩm định Đề án khai thác, sử dụng 

mặt nước 

1.800.000 0 

  Lệ phí cấp phép khai thác, sử dụng mặt 

nước 

150.000 0 

  Chi phí đào tạo, vận hành chạy thử và 

bàn giao 

15.500.000 0 

  Chi phí đào tạo, vận hành chạy thử và 

bàn giao 

155.667.000 0 

  Chi phí nghiệm thu đóng điện và thỏa 

thuận đấu nối 

9.223.000 0 

  Chi phí tiền điện bơm chạy thử Trạm bơm 
cấp 1 

185.836.000 0 

  Chi phí kiểm toán 365.377.000 0 

5 Dự phòng chi 0   

 

      2. Nguồn vốn đầu tư:                                                              Đvt:1.000 đồng 

STT 

Nội dung 

Tổng Dự 
toán của 
DA được 

duyệt 

Thực hiện 

Giá trị 
quyết 

toán đề 
nghị được 
phê duyệt 

Số vốn đã 
giải ngân 

Số vốn 
còn được 
giải ngân 
so với giá 
trị quyết 

toán 
được phê 

duyệt 

Số 
vốn 
phải 
thu 
hồi 
so 
với 
giá 
trị 

quyết 
toán 
được 
phê 

duyệt 



4 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

  
Tổng số 

   
38.853.502  

  
37.282.880  

    
24.063.842  

   
13.219.038  

        -    

1 
Vốn đầu tư công 

   
38.853.502  

  
37.282.880  

    
24.063.842  

   
13.219.038  

        -    

1.1 Vốn Ngân sách 

nhà nước  

   

38.853.502  

  

37.282.880  

    

24.063.842  

   

13.219.038  

        -    

  Vốn Ngân sách 

tỉnh:   

                  -        

15.057.865  

    

  Vốn Ngân sách 

huyện:   

        

9.005.977  

    

 

          3. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: 

3.1 Chi phí thiệt hại do các nguyên nhân bất khả kháng: không. 

3.2 Chi phí không tạo nên tài sản: không. 

      4. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư: 
                                                                                                   ĐVT: đồng 

Nội dung 

Giao đơn vị khác quản 
lý 

Thuộc chủ đầu tư quản lý 

Giá 
trị thực tế 

Giá trị quy 
đổi 

Giá trị thực tế Giá trị quy đổi 

Tổng số   37.282.880.000 37.282.880.000 

- Tài sản dài hạn (tài 

sản cố định) 
  

37.282.880.000 37.282.880.000 

- Tài sản ngắn hạn         

5. Vật tư thiết bị tồn đọng: không 

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan 

1. Trách nhiệm của chủ đầu tư: 



5 

 

 

 

  - Được phép tất toán nguồn và chi phí đầu tư công trình là:  

Đvt: đồng 

STT Nguồn Số tiền Ghi chú 

 1 2 3 

  Tổng số 37.282.880.000   

 Trong đó: Đã thanh toán:   24.063.842.000  

 Vốn Ngân sách tỉnh 15.057.865.000  

 Vốn Ngân sách huyện 9.005.977.000  

 Vốn còn phải thanh toán   13.219.038.000  

- Tổng các khoản công nợ tính đến ngày lập Báo cáo quyết toán (22/11/2023) là: 

* Tổng số phải thanh toán tiếp:       13.219.038.000 đồng 

 Trong đó:   
                       

+ Chi xây lắp và thiết bị: 12.459.518.000 đồng 

+ Chi quản lý dự án 309.717.000 đồng 

+ Chi phí giám sát xây lắp  và lắp đặt thiết bị 72.752.000 đồng 

+ Chi lập HS mời thầu và đánh giá HS dự thầu xây 

lắp và thiết bị 
39.981.000 đồng 

+ Chi thiết kế BVTC, DT 218.368.000 đồng 

+ Chi thẩm tra, phê duyệt quyết toán 118.702.000 đồng 

 

    2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản: 

                                                                                                          Đvt: đồng 

Tên đơn vị tiếp nhận tài sản Tài sản dài hạn/cố định 

 Ủy ban nhân dân huyện Phù Mỹ 37.282.880.000 

     



6 

 

 

 

     3. Trách nhiệm của các đơn vị, cơ quan có liên quan: chịu trách nhiệm về những 

nội dung, công việc của từng đơn vị, cơ quan đã thực hiện xây dựng công trình theo 

quy định của pháp luật. 

     4. Chủ đầu tư có trách nhiệm bàn giao tài sản cố định cho đơn vị sử dụng đúng 
như Danh mục tài sản đã được nghiệm thu thanh lý Hợp đồng giữa chủ đầu tư và 
đơn vị thực hiện. 

        Điều 4. Chủ đầu tư, đơn vị tiếp nhận tài sản có trách nhiệm quản lý, sử dụng 

công trình và thực hiện việc bàn giao công trình theo quy định hiện hành. Căn cứ số 

liệu quyết toán được duyệt, các cơ quan liên quan tiến hành cấp phát, thanh toán, 

hạch toán vốn đầu tư xây dựng cơ bản theo đúng quy định.  

          Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông 

nghiệp và PTNT, Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Phù Mỹ 

và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này kể từ ngày ký./.  

                            

Nơi nhận:                                                                       KT. CHỦ TỊCH 

- Như Điều 5;                                                                            PHÓ CHỦ TỊCH 
- CT UBND tỉnh;  

- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh;                                                  
- CVP, PVP KT;      

- Lưu: VT, K13 (15b).     
 
                                                                            
                                                                                   Nguyễn Tuấn Thanh 

  

  

 


